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Schnelle Pina Colada

Zeit gesamt
10min

[utaten

fir 1 Portionen
Ananas
Ananassaft
Eiswirfel
Kokosnussmilch
weiBer Rum
Schlagsahne

Kokosraspel

Zubereitungszeit
10min

0.25 St.
50 ml
3EL
100 ml
20 ml
100 ml
1EL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, Sieb, Shaker

1. Ananas schalen, vierteln, Strunk entfernen und in Scheiben schneiden. In einer
Schiissel oder einen Cocktailshaker Ananassaft, Eiswiirfel, Kokosnussmilch, Rum und
Schlagsahne geben, miteinander verriihren oder schiitteln.

2. Rand der Cocktailglaser anfeuchten. Einen Teller mit Kokosraspeln auslegen, Glaser
eintauchen. Pifia Colada durch ein Sieb gieBen, gleichmaBig auf die Glaser verteilen und
mit Ananasscheiben garniert servieren.

Zum Woh!!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 483 keal
Kohlenhydrate 45¢g
Eiweil 6g
Ballaststoffe 3g

Fette 298


https://www.lidl-kochen.de
/rezeptwelt/
/rezeptwelt/
/images/recipe/806795/schnelle-pi-a-colada-145461.jpg

